
Resolución de Decanato 549/2024 '- EXA -UNSa 
EXP. 102/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE ALUMNO AUXILIAR ADSCRIPTO PARA LA 
ASIGNATURA ENERGiAS RENOVABLES 1. Toma de Posesión Romano 
Armada, Martín 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta, 

03/07/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones relacionadas con la RCD 225/2023-EXA 
UNSa., mediante la cual se convocó el Llamado a Inscripción de Interesados 1 
(un) cargo de Alumno Auxiliar Adscripto en la Asignatura Energías Renovables !, 
de la carrera: Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), que se dicta en 
esta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el señor Martín ROMANO ARMADA presenta Nota con fecha 02/07/24, 
informando la Toma de Posesión en el cargo de Alumno Auxiliar Adscripto, 
designado mediante RCD 740/2023 EXA UNSA. 

Que, de acuerdo a conformidad del responsable de la cátedra, Lic. Germán Ariel 
SALAZAR, dicha Toma de Posesión se hizo efectiva a partir del 07 de 
noviembre de 2023. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 10._ Dejar debidamente establecido que, el Sr. Martín ROMANO 
ARMADA - DNI N° 35.477.426 -, realizó la efectiva Toma de Posesión de 
funciones en el cargo de Alumno Auxiliar Adscripto en la Asignatura Energías 
Renovable 1, de la Carrera Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005), 
que se dicta en esta Unidad Académica, a partir del 07 de noviembre de 2023 y 
por el término de 1 (uno) año. 

ARTICULO 20._ Notifíquese fehacientemente al señor Martín ROMANO 
ARMADA Y al Lic. Germán Ariel SALAZAR. Hágase saber con copia, al 
Departamento de Física, a las Secretarías de la Facultad y a la Dirección 
Administrativa de Docencia. Cumplido Reservase. 

MPC/sbb 

,/JIj)~J 
Esp. Alejandra Paola del Olmo 
Sea&laria de Coordinación Inctitucional 
Facultad de Ciencias Exactas· UNSa 

~ 
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
fACU"TAD ~ cs.li.XACTAS • UNSa 

1 / 1 


